
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

Nadace ADRA  
adventistická nadace pro pomoc a rozvoj 

 
2007 

 
 



 
 
 

Úvod 
Vážení přátelé. 
 
Kdykoli mám psát úvod k výroční zprávě, začnou se  mi vybavovat prožitky a události 
minulého roku. Vrací se mi i některé rozhovory, rozhodování a hlavně lidé… Lidé, se kterými 
se setkávám v kanceláři, ale i mimo ni, ti, které jsem nikdy nepoznal, protože jsme si pouze 
psali nebo telefonovali, lidé, kteří nás žádají o pomoc,  ale i ti, kteří chtějí pomáhat 
prostřednictvím nás.  
 
Je to dobře. Vždyť jsme tady pro jedny i druhé. Jedněm i druhým chceme pomáhat. Jedněm 
v jejich potřebě nebo v realizování dobrých projektů, druhým v jejich potřebě pomáhat. 
Jedněm dáváme naději, druhým prostor. Naplňujeme tak i poslání, které zakladatelé ADRA 
vložili kdysi do jejího loga. Ve třech postavičkách obepínajících zeměkouli je vyjádřeno přání 
a poslání zároveň. Být prostředníkem mezi těmi,  kteří potřebují a těmi, kteří mohou. Spojit je 
dohromady. Říct jim o sobě a nabídnout jim služby. Přitom cílem nikdy nesmí být organizace, 
byť by se jmenovala nadace, ale člověk. Potřebný i pomáhající.  
  
Nadace ADRA si nedělá nárok, že by byla schopna vyřešit všechny problémy. Všichni, kteří 
s nadací ADRA spolupracují však věří, že má v pomyslném mozaikovém okně nadační 
pomoci své místo, a že toto místo vyplňuje právě tou barvou, která je právě pro toto místo 
potřebná.  
  
Nadace ADRA úzce spolupracuje s Občanským sdružením ADRA. Prostředky získané na 
zahraniční pomoc podporuje projekty tohoto občanského sdružené. Existence těchto dvou 
organizací podobného jména není dvojení činnosti, ale využívání více možností, které 
neziskový sektor má.  
 
Chceme poděkovat Vám všem, díky kterým jsme mohli toto poslání plnit. Chceme pozvat ke 
spolupráci Vás všechny, kteří cítíte, že naše cíle jsou i blízké Vám.   
 
 
Vítězslav Vurst  
předseda správní rady   
 
  

POSLÁNÍ NADACE ADRA  
 
Nadace ADRA podporuje programy, které si kladou tyto cíle: 
• zvýšení úrovně života a zdraví obyvatel  jak v ČR,  tak v ostatních zemích, které potřebují 

pomoc 
• podpora osvětové činnosti, která si klade za cíl výchovu dětí a mládeže k sociálnímu 

cítění, boje proti rasismu, náboženské nesnášenlivosti  v jakékoli formě 
• poskytování a koordinace rychlé pomoci při řešení krizových situací, které jsou 

důsledkem  živelných katastrof, rasových nebo politických problémů na celém světě  bez 
ohledu na rasovou, etnickou, politickou nebo náboženskou příslušnost 

• zmírňování následků mezinárodních konfliktů a občanských válek v oblasti materiální, 
sociální, duševní a duchovní 

• podpora sociálních a humanitárních projektů církve 
• podpora programů zaměřených na zvyšování úrovně občanské zodpovědnosti a 

vzájemného soužití  
Pro realizaci projektů humanitární pomoci nadace ADRA úzce spolupracuje s Občanským 
sdružením ADRA. 



  
 

HISTORIE 
  
ADRA - Adventist Development and Relief Agency - je nezávislá humanitární organizace, 
která byla založena v USA roku 1956 Církví adventistů sedmého dne. V současné době má 
přes 120 poboček v různých státech světa.  
V České republice byla ADRA - Adventistická agentura pro pomoc a rozvoj - zaregistrována 
jako nadace 29.5.1992.   
Nadace ADRA je členem Fóra dárců a společně s ostatními členskými nadacemi podepsala 
Etický kodex nadací. 
  
 
 

LIDÉ V NADACI 
Správní rada 
 
Předseda:  
Vítězslav Vurst B.Th  
Členové: 
Jan Bucha  
Ing.Petr Čeliš 
Daniel Dorica 
Ing. Miloš Pařík          
prof. PhDr.Jaro Křivohlavý 
Edvard Miškej B.Th 
ing. Jiří Müller 
Pavel Zvolánek 
Členové správní rady zastávají svou funkci zcela dobrovolně a bez nároků na jakýkoli 
honorář. Každý z nich je pro rozhodování rady přínosem a pro Nadaci ADRA je jeho názor  
významný.    
 
Dozorčí rada: 
RNDr. Luděk Bouška 
Daniela Srchová 

Grantová komise  
Jiří Raiser 
Mgr. Dana Kafková  
ing. Soňa Tichá 
Dana Nowaková 
Vítězslav Vurst B.Th 
 

  

Zaměstnanci 
 
Pro Nadaci ADRA pracují ing.Blanka Douděrová a Lenka Urbanová. 
Pro činnost nadace je práce obou významná,  platí pro ně, že svou práci konají svědomitě. 
  
 
 
 



ČINNOST V ROCE 2007 
 
Z rozmanité činnosti, která se promítá v jednotlivých kolonkách této výroční zprávy, chceme 
zdůraznit některé významné, nosné aktivity Nadace ADRA: 

Pomoc zasaženým mimořádnými událostmi 
Nadace ADRA se primárně zaměřuje na pomoc zasaženým mimořádnými událostmi  jak 
v ČR, tak v zahraničí. V roce 2007 to znamenalo  
• pokračování v projektech v oblastech jihovýchodní Asie, které byly zasaženy vlnou 

tsunami 
• získání finančních prostředků a věcných darů na realizaci pomoci postiženým jarními 

záplavami v České republice a vichřicí Kyril 
• pomoc obyvatelům požárem postižených oblastí v Řecku 
• podpora obětem záplav po cyklónu v Bangladéši 
 
 

 

Pomoc sociálního charakteru 
• Půjčovna polohovacích postelí byla zřízena v  nadačním domě ve Frýdku Místku. Postele 

a jiné pomůcky jsou poskytovány jak v rámci domácí hospicové péče, tak dlouhodobě 
nemocným, jejichž  rodiny se chtějí o své blízké postarat doma. Činnost půjčovny je 
zajišťována dobrovolníky. 

• Významnou sociální aktivitou je trvalá podpora domácí hospicové péče konané 
prostřednictvím  Dobrovolnického centra ve Frýdku-Místku.   

• Nemalý čas zabírají žádosti, ve kterých se na Nadaci ADRA  obracejí desítky lidí 
s prosbou o pomoc v překonání složité životní situace. Žádosti, které souvisejí s posláním 
Nadace ADRA,  jsou pečlivě přezkoumávány a v oprávněných případech je poskytnut 
nadační příspěvek.  

• Nadace ADRA pomáhá také v lokálních sbírkách, při kterých místní dobrovolníci 
shromažďují finanční dary na pomoc při řešení konkrétního lokálního problému. 

 

Konference, semináře    
Nadace ADRA uskutečnila dvě významné konference:  
• Ve spolupráci s Krajským ředitelstvím hasičů v Liberci organizovala regionální  

konferenci  „Lidé a organizace při mimořádných událostech“. Cílem  konference 
je prohloubení vzájemného poznání a tím lepší spolupráce při poskytování pomoci  

• V representačních prostorách primátora hl.města Prahy, pana Pavla Béma a pod jeho 
záštitou, se uskutečnil seminář  s názvem „Odvaha bránit druhé – geneticky zakódováno 
nebo vštípeno výchovou?“.  Seminář byl součástí udělování Ceny Michala Velíška.   

 

Cena Michala Velíška 
12.prosince 2007 byla v representačních prostorách primátora hl.města Prahy, pana Pavla 
Béma a pod jeho záštitou,udělena .Jejímu udělení předcházela široká kampaň zahájená 
koncertem na Karlově náměstí v den výročí smrti Michala Velíška. Ve spolupráci s Deníky 
VLP, Českým rozhlasem a televizí Nova bylo na základě široké nominace vybráno pět 
příběhů, které byly veřejnosti v uvedených médiích odvysílány. Cena pro rok 2007 byla 
nakonec udělena třináctiletému Romanu Ferencovi za záchranu čtyřletého chlapce. 
 
 
  
 



  
 
 

ZDROJE NADACE A JEJICH VYUŽITÍ 
 
Nadace ADRA přijímá příspěvky finančního nebo věcného charakteru od soukromých osob, 
podnikatelů, peněžních ústavů, ale také z dědictví, atd. Pořádá veřejné sbírky, benefiční 
koncerty a jiné propagační akce.   
Nadace ADRA je příjemcem finančních prostředků z Nadačního investičního fondu (NIF). 
Všechny prostředky NIF jsou součástí nadačního jmění.  

 

Nadační jmění: 
Nadační dům ve Frýdku-Místku 
 
Součástí nadačního jmění je dům v Frýdku-Místku. Nadace ADRA dostala tento objekt od 
svého zřizovatele. Již několik let slouží ke skladování věcných darů a k přípravě humanitární 
pomoci, je zde sklad pro pomoc při mimořádných událostech a  je i sídlem Dobrovolnického 
centra. Část domu je pronajata.   
 
 
 
Hodnota nadačního domu zapsaná do nadačního jmění je         3 610 880,-Kč       
Výnosy z nadačního domu         172 100,- Kč 
Náklady                      119 326,- Kč 
Rozdíl                        52 774 ,- Kč 
 
  
 
Finanční prostředky z NIF (Nadační investiční fond) 
 
Nadace ADRA je příjemcem finančních prostředků z Nadačního investičního fondu. Celková 
hodnota těchto prostředků je  38 009 000,-Kč.                       
 
Investování prostředků z NIF k 31.12.2007 
  

částka vloženo do 

24 500 000 Balancovaný fond nadací,  Pioneer investiční společnost,a.s., 
otevřený podílový fond 

13 509 000 Růstový fond nadací, Pioneer investiční společnost,a.s., otevřený 
podílový fond 

     38 009 000 Kč    

 
 
Výnosy z příspěvku NIF vloženého do nadačního jmění za rok 2007, určené k rozdělení 
v roce 2008 činí : 
0,5 x 0,5 x ( 2,71+4,13) x 1/100 x 38 009 000 = 649 954 Kč 
 
Výnos z příspěvku NIF vloženého do nadačního jmění za rok 2006 činil 490 316 Kč. Ve 
veřejném grantovém řízení v roce 2007 bylo rozděleno celkem  1 440 757 Kč. 
 



 
 
  
SLOŽENÍ NADAČNÍHO JMĚNÍ: 

91%

9%

NIF
nadačení dům

 
 

FINANČNÍ/VĚCNÉ DARY  ZÍSKANÉ V ROCE 2007 

Veřejné sbírky: 

Veřejné sbírky finančních prostředků jsou výrazným zdrojem pomoci, kterou může ADRA 
následně poskytovat. Jsou svědectvím o ochotě české veřejnosti pomáhat, ale také 
důvěryhodnosti, kterou ADRA v české společnosti má. Vážíme si jí a zavazuje nás.  
Významným finančním přínosem je i forma DMS, která umožňuje jednoduše a pohodlně 
přispět na konkrétní účel. Tato sbírka vynesla pro potřeby ADRA 584 172,- Kč.  
 

Sbírka pro zasažené záplavami  a vichřicí Kyril v ČR 
I když mimořádné události v ČR v roce 2007 nebyly rozsáhlé, různí dárci zaslali na účet 
ADRA na podporu zasažených 72.746.—Kč   
 
 

Sbírka na pomoc Libanonu a Izraeli 
Ve všech politických situacích se snaží ADRA zaujmout nestranný postoj a  pomáhat bez 
ohledu na rasovou, etnickou, politickou nebo náboženskou příslušnost. 
Shromážděno bylo  208.977.—Kč  
                             
 

                                                                                                Sbírka na pomoc Indonésii 
Pokračovala sbírka vyhlášená na pomoc oblastem v Indonésii, které byly stiženy rozsáhlým 
zemětřesením, celkem vynesla 36.023.—Kč  
                                                                            
 
 

    Sbírka na pomoc po cyklonu v Bangladéši 
Sympatie české veřejnosti k jedné z nejchudších zemí a ochota pomoci lidem, kteří nemají 
žádnou jinou pomoc, se projevila ve sbírce po cyklonu v Bangladéši.  Prostředky použity na 
obnovu bydlení  
Sbírka vynesla 1.140.110.—Kč.  
  
 
                                                                                                          



                                                                              Sbírka na pomoc Indii 
Záplavy v Indii způsobily ztrátu tisíců obydlí a zdrojů pitné vody. Projekt realizovaný na 
základě sbírky byl zaměřený na obnovu těchto zdrojů a celkovou pomoc lidem zasaženým 
vodním živlem. 
Sbírka vynesla 1.049.800.—Kč. 
  
 

                                                                                                Sbírka na pomoc Keni 
O dlouhodobém projektu v Keni je možné si více přečíst ve výroční zprávě OS ADRA. 
Veřejná sbírka slouží k dokrývání tohoto rozsáhlého zdravotnického projektu.  
Sbírka vynesla 60.094.—Kč 

 
                                                                                                Sbírka na pomoc Řecku 

Škody způsobené požárem nenechávaly české občany lhostejnými. Za získané prostředky 
bylo po dohodě s místními úřady a občany nakoupeno zboží, které pomohlo drobným 
chovatelům přečkat období do obnovy pastvin a samozásobování.   
Sbírka vynesla 752.971.—Kč 
 
 

Sbírka Pomáhat může každý 
 

Nejvýznamnějším projevem této sbírky je tzv. „Velikonoční sbírka“  pořádaná každoročně 
v ulicích řady měst v ČR.  Takto získané prostředky jsou rozděleny na třetiny, z nichž jedna je 
určena na projekty realizované v oblasti konání sbírky, druhá na rozvojové projekty a 
poslední na přímou pomoc při vzniku mimořádných událostí.  
V roce 2007 bylo takto vybráno 2 845 858 Kč. 
 
Sbírka „Pomáhat může každý“ je hodně využívána také k cíleným, mnohdy lokálním sbírkám 
určeným na podporu konkrétních projektů. Je v hojné míře využívána dobrovolníky ADRA 
po celém území ČR.   
 
 

 
Přehled sbírek a jejich výnos v roce 2007 

 
Výtěžek sbírky na pomoc obětem politických konfliktů a přírodních 
katastrof(JV Asie) 1 495 250
Sbírka pro Beslan 83
Sbírka pro Indonésii 36 023
Sbírka pro Libanon 208 977
Sbírka pro Indii 1 049 800
Sbírka pro JV Asii 186 717
Sbírka pro Pákistán 13 650
  
  
   
Výtěžek sbírky Pomáhat může každý 5 736 889
Sbírka pro Bangladéš 1 140 110
Sbírka pro Keňu 60 094
Sbírka pro Řecko 752 971
Sbírka pro pomoc po záplavách a vichřicích 72 746
Sbírka pro pomoc zdravotně postiženým a sociálně slabým 865 110
Velikonoční sbírka a obecný účel 2 845 858
    
Výtěžek sbírky Pomáhat může každý 2 13 024
Celkem sbírky 7 245 163
 



 

Jiné účelové finanční prostředky  zaslané na účet ADRA:
Ostatní finanční dary  
Dary - všeobecný účel 343 100
Dary - provozní činnost 16 125
Dary - Válečné a živelné katastrofy 1 636
Dary - pomoc obětem živelných katastrof 59 799
Dary - válečné nepokoje 25 650
Dary- pomoc zdravotně postiženým 56 733
Dary - podpora výchovných projektů dětí a mládeže 102 000
Dary - domácí hospicová péče 31 040
Dary - podpora dobrovolnictví 5 000
Dar - Cena M. Velíška od Život 90 550 000
Dar-  Cena M. Velíška Nadace T. Maxové 440 000
  1 631 083 

Věcné dary
Na základě svého statutu  přijímá Nadace ADRA mimo finanční dary  také - pokud má pro ně určení 
- věcné dary. Stejně jako finanční prostředky  jsou i věcné dary přijímány a přidělovány formou 
darovacích smluv. Některé dary mohou mít formu nehmotného plnění (reklama apod.)  
Seznam dárců nefinančních darů a jejich obsah: 
 
ACTIVA s.r.o. , kancelářské potřeby  3 165.—Kč, KLIMO - výrobce nealkoholických nápojů občerstvení pro 
organizátory sbírky 1 828.—Kč, Metzler International sluneční brýle 713 443.—Kč, Papírnictví Zelenková 
kancelářké potřeby pro Velikonoční sbírku 2 043.—Kč, Radio Free Europe Prague počítačová technika, 
kancelářský nábytek USD 44 596.69, Firma RTC kancelářské potřeby pro sbírku 626.—Kč, seventy7 s.r.o. 
scénář a režie spotu ke sbírce PMK 30 000.—Kč, Taneční studio Albadance taneční vystoupení na podporu 
Velikonoční sbírky 1 000.—Kč, Taneční studio Echo Praha taneční vystoupení  16 000.—Kč, Taneční studio 
Fantazie vystoupení - Cena Michala Velíška 3 000.—Kč, Tiskárna Tobola tisk propagačních materiálů – Cena 
Michala Velíška 45 000.—Kč, Václav Mareš bezplatné namluvení videospotu k Velikonoční sbírce 8 000.—
Kč, Zrubek  a Mrkvancová občerstvení  600.—Kč, 

Celková hodnota věcných darů: 1 716 685.—Kč

Složení příjmů 

sbírky včetně DMS

věc.dary

výnosy NIF

reklama

nadační dům

úroky 

 



  
 

FINANČNÍ/VĚCNÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY   POSKYTNUTÉ 
V ROCE 2007 
 

Nadační příspěvky rozdělené z prostředků výnosu NIF a Nadace 
ADRA v otevřeném výběrovém řízení   

 
Na základě vyhlášeného grantového kola, byly na základě rozhodnutí grantové komise a 
následného schválení Správní radou, podpořeny  následující projekty v celkové hodnotě 
1.440.757.—Kč:  
 
Oblast sociální: 
Dětské centrum Jihočeského kraje,o.p.s. Strakonice projekt Pomocné ruce 5 290.—Kč. , Waldorfská škola 
Příbram, zařazení dětí se sociálními a vzdělávacími problémy do vrstevnické skupiny, 13 668.—Kč. , Agapé, 
misijní a charitativní společnost Roubanina asistenční služba 9 474.—Kč. , Oblastní charita Přerov Podpora 
občanské poradny 10 000.—Kč. , Oblastní charita Frenštát p.Rad. Dům pokojného stáří 14 906.—Kč. , Svaz 
tělesně postižených Břeclav Aktivizační činnost pro postižené děti 11 258.—Kč. , Komunitní centrum okénko 
Jindřichův Hradec 44 383.—Kč. , OS ADRA Domácí hospicová péče 69 354.—Kč. , Fokus Turnov,sdružení pro 
péči o duševně nemocné a zdrav.postižené osobní asistence 4 400.—Kč. , Geriatrická klinika VFN Praha nákup 
pokojových WC 11 000.—Kč. , OS Boétheia, Jeseník ubytovna pro matky-zakoupení pračky 6 276.—Kč. , OS 
Neratov Chráněné dílny Kopeček 50 000.—Kč. , OS ADRA, Praha Prevence patol. jevů mládeže v Písku 10 
360.—Kč. , OS ADRA, Praha Azylový dům Nový Jičín, 69 771.—Kč. , Fond ohrožených dětí Klokánky 
Brno,Praha, Opava 74 840.—Kč. , OS LANO Šumperk Prevence nežádoucích vlivů na rizikovou skupinu dětí 
50 000.—Kč. , paní Chalupníková nákup ortopedické obuvi pro postiženého syna, 4 930.—Kč. , Santé, domov 
pro osoby se zdr.postižením Havířov, speciální pracovní stoly 26 659.—Kč. ,  
Celkem: 486.569.—Kč  
 
Oblast humanitární: 
CASD Znojmo rozšíření humanitárního skladu 19 448.—Kč. , OS ADRA Výcvik a koordinace členů PIT,výcvik 
lektorů 95 000.—Kč. , OS ADRA, Praha NPIT Aktivity při MU, výcvik NPIT, 98 000.—Kč. , 
212.448.—Kč  
 
Oblast vzdělávací: 
OS ADRA, Praha výstavní a vzdělávací projekty 20 000.—Kč. , CASD Šumperk Klub zdraví realizace Dnů 
zdraví v Šumperku 5 966.—Kč. , Dětský domov Česká Lípa Projekt představujeme se světu 16 600.—Kč. , OS 
Pecka, integrace dětí uprchlíků,  30 000.—Kč. , 
Celkem: 72.566.—Kč  
 
Podpora dobrovolnictví: 
OS Sdružení generací Liberec komunitní centrum Generace 59 317.00.—Kč. , OS Lékořice Praha realizace 
projektů v nemocnici 50 400.—Kč. , OS I my, Dobrovolníci pro děti a dospělé s postižením, 47 700.—Kč. , OS 
ADRA dobrovolnická centra 475 332.—Kč. , Domov Sue Ryder, o.p.s. dobrovolnická činnost 36 425.—Kč. ,  
Celkem: 669.174.—Kč  
  
  
  

Ostatní nadační příspěvky finanční (v Kč) 
 
Oblast sociální 
Sdružení pro pomoc mentálně postiženým, Svitavy - Mikulášská besídka  6815.—Kč, Centrum sociální pomoci, 
Těšanj - Sociální pomoc Těšanj 34311.—Kč, ADRA Chorvatsko, 86343.—Kč, OS ADRA, 60 ks dek pro dětský 
domov Pákistán, 23990.—Kč, Klub postižených Prachatice, Rehabilitační bazének s míčky, 7488.—Kč, Dětské 
centrum Ukrajina,Žluté Vody, 8 600.—Kč, Baštová Lenka, Praha, Příspěvek na bezlepkovou dietu pro dítě, 5 
500.—Kč, Sussenbeková Anna, Znojmo Invalidní vozík pro postiženého syna, 10 000.—Kč, Tomová Jiřina, 
Liberec Léky a zdrav.potřeby pro postiženého syna, 20 000.—Kč, Heczková D., Třinec Příspěvek na zdravotní 



péči, 50 000.—Kč, Sbor CASD Karviná,  Práce svězni ve věznici Karviná, 15 000.—Kč, OS ADRA sociální 
projekt pro bezdomovce-Český Těšín, 5 000.—Kč, Základní škola Pelhřimov, projekt spec.školy, 22 720.—Kč, 
Kuželová Petronila, Valašské Meziříčí příspěvek na nákup léků na fotodynamickou terapii oční sítnice, 45 
000.—Kč, Kuncová Lenka, Operace v zahraničí (finanční prostředky získány vlastní aktivitou) 737 313.—Kč,  
Karasovi, Třinec příspěvek pro 4 osiřelé děti po autohavárii(prostředky získané veřejnou sbírkou v Třinci) 150 
000.—Kč, Chalupová Miroslava invalidní vozík 9 590.—Kč, Krenželokovi ,Sociální pomoc po tragické události, 
30 000.—Kč, OS ADRA,DC Frýdek Místek domácí hospicová péče,10 000.—Kč, 
1.277.670.—Kč, 
 
Oblast humanitární 
OS ADRA, Projekt Bangladéš cyklon SIDR, 997 500.—Kč, Projekt Beslan Realizace tábora, 307 303.—Kč, OS 
ADRA, Prázdninový projekt Ukrajina, 300 000.—Kč, OS ADRA Projekt Keňa- nemocnice., 284 789.—Kč, 
Polanský Juraj,Lesná u Tachova,  Zničený dům po vichřici v lednu 2007, 50 000.—Kč, TO Lvíčata,Sdruž.dětí a 
mládeže,Praha 6 Obnova zničeného tábora Besednice po vichřici, 120 000.—Kč, ADRA Rumunsko Záplavy 
v Rumunsku 146 488.—Kč, OS ADRA, Projekt Bulharsko záplavy, 117 710.—Kč, OS ADRA Pomoc Řecku po 
požárech, 900 000.—Kč, 3 rodiny Tábor Příspěvky na zničené domy (spec.sbírka mezi občany) 22 500.—Kč, 
Konkrétní pomoc 20 rodinám záplavy ČR ,požár(vysoušení, příspěvky na nákup zničeného vybavení a opravy) 
(na zákl.darovacích smluv) 439 434.—Kč, OS ADRA realizace pomoci po záplavách ČR 177 184.—Kč,Projekt 
obživy Srí Lanka 5 182 39.—Kč, Projekt Libanon – obnova vodních zdrojů,  909 694.—Kč, Projekt Pákistán 
286 150.—Kč,Projekt Vietnam 383 420.—Kč, Projekt Beslan – děti zasažen é teroristickým útokem  34 842.—
Kč, Pomoc Indonésii po záplavách 81 667.—Kč, Projekt Andamany- vodní zdroje po Tsunami, 9 692 893.—
Kč,Záplavy Indie 1 000 000.—Kč, Pomoc pp afgánské děti 18 586.—Kč, Projekt Domy a lodě v Unakuruwě 
432 407.—Kč 
21.884.961..—Kč, 
 
 
 
Oblast vzdělávací 
OS ADRA, azylový dům Nový Jičín, Příspěvek na vzdělání zaměstnanců, 4 500.—Kč, Sbor CASD Ukrajina,  
Vybavení PC učebny, 4 868.—Kč, MŠ Pelhřimov, podpora vzdělávacích projektů (soukromý dar prostřednictvím 
Nadace) 100 000.—Kč,  
109.368.—Kč, 
  
 
 
 

Ostatní nadační příspěvky věcné 
Oblast sociální 
Ústav soc.služeb Svojšice poskytnuté věc.d.-brýle 120ks, 38 400.—Kč, OS Helpík-brýle 330ks 105 600.—Kč, 
Domov Iváň, Rataje nad Sázavou poskytnuté věc.d.-brýle 100ks, 32 000.—Kč, OS Naděje čistící prostředky, 2 
509.—Kč,  
178.509.—Kč, 
 
Oblast humanitární 
OS ADRA osobní auto Renault, 9 982.—Kč, 
 
Oblast vzdělávací 
FOD Štěrboholy počítačová technika 8 000.—Kč,  
 
Celková hodnota všech poskytnutých nadačních příspěvků: 24.909.247.—Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozdělení všech nadačních příspěvků do jednotlivých oblastí: 
 

sociální humanitární vzdělávací dobrovolnictví

 
 
   
 
 
 

NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE 
 
 
 Náklady na správu nadace činily 477.000.—Kč, což je 2% z poskytnutých příspěvků. 
 
 
 
 

Dárci 
Následující řádky jsou výčtem dárců Nadace ADRA v roce 2007. Celkem máme evidováno 
570  fyzických nebo právnických osob, které podpořily v minulém roce naši činnost. Tento 
výčet není úplný, protože nemůže zahrnovat ty, kteří přispěli při různých formách veřejných 
sbírek ať do pokladniček, nebo formou dárcovské SMS, tzv. DMS. Všech dárců si moc 
vážíme a patří jim naše vděčnost. 
 
 
nad 100 tis.  
Passer Radim,Praha, Rádio Svobodná Evropa, Metzler International, Domažlice,Život 90 o.s., Nadace Terezy 
Maxové, BBH-nadační fond, STATUS stavební a.s., Město Hodonín, Silcom, multimedia s.r.o. Richter Gedeon 
 
50-99 tis. 
Siemens Elektromotory s.r.o. Mohelnice, Nemocnice Podlesí a.s. Třinec, Dostál Miroslav Mudr.  
Prostějov,PRAMOS a.s. Šitbořice, Šauerová Zdenka ,Slatiňany, Gondíková Adéla, Pyšely 
 
 
10- 49.tis. 
Tiskárna Tobola Praha, Estec, spol. s r.o., Siemens Automobilové systémy s.r.o. Frenštát p.R., EJOT CZ s.r.o, 
seventy7,s.r.o. 
Pan Chmel, Soustružník Jiří Ing., Kopřiva Miloslav, Actrad s.r.o., Interma 
EB Elektro Bartoš sro., Janeček Radek, Mgr., Preisler Ladislav, Město Kopřivnice, ALVE spol. s r.o., Taneční 
studio Echo, Město Ivančice, Walach Adam Mgr., Pětivoký Tomáš, Forman Adamec s.r.o., Sbor CASD Brandýs 
n/L, Římskokatolická farnost, Erben Petr, Kosina Pavel Mudr., Chejn Radek, Žežula Štěpán, Tichý Přemysl, 



Sbor CASD neznámý, Indrák Jan, Džubák Petr Mudr., Leypoldová-Iglová Zora, Plaček Petr, Balabán Mojmír, 
Adamec Karel, Karská Marie RNDR., Myonic s.r.o., Filipčík Petr. Vavříková Petra, Cada Antonín ing., 
Janáková Věra, Bowling CZ sro, Harazimová Jana, Sbor CASD, Kase Pavel, Nešetřil Petr, Clark OIL, s.r.o., 
Hlaváčová Marie, pan Poledník, 
 
 
 
do 10 tis.  
Moravec Petr, Sbor CASD Červený Kostelec, Status spol. s r.o., Farní charita u sv.Tomáše, Jersáková Simona, 
Mareš Václav, Grand Princ.s.r.o., Jareš Jiří, Chmel Tomáš, Kovar Martin, Pioneer Asset Manager, Nevřelová 
Alena, Jásová Michaela JUDR, Mančářová Zuzana, Sedláček Pavel, Pálová Dagmar, Machoň Z., Uhlířová Jana 
Ing., Poschl Robert, paní Zuzana Hr. Ing.arch., Jelínková Eva – Akor,  Varmuža Stanislav,  Petr Jiří-Software, 
Nečas Jiří RNDR., Vaněk Jiří, Konvička Lubomír, Vavřík Martin, BH-Plast s.r.o., Němcová Dáša Mudr., Kovář 
Martin, Waldviertler Špárkas, Blažek Ladislav, Flek Pavel, Menclová Bela Ing.Ar, Mossoczyová Jaroslava, 
Adams Edita, Mieczyslaw Szw Mudr., Knězek Pavel, Boranová Kateřina, Spojené kartáčovny a.s. Pelhřimov, 
Michailidisová Alena, Bolek David, Maxan Igor,  Polach Rudolf, Němec Miroslav, Němcová Dáša, Matuška 
Karel Ing., Chodurová Lenka, Sykora Tomáš, Smutný Igor, Dvořáková Kateřina, Společenství žen, zaměstnanci 
J.P.Plas, Doubková Pavla, Sniegon Pavel, Geryková Danuše, Centos a.s, Pribiš Tomáš, Obec Hovorny, Sedlačík 
František, Rádlová Marta, ACTIVA spol. s.r.o, Lounková Anna ing., Stříbrný Petr Rndr., Knitl Oldřich, Skorek 
G., Mrkvica Stanislav, Hampl Jan, Nedělníková Marta, Body International, Pupík Pavol, Lancová Marcela, 
Šťávová Františka, Řezáčová Veronika, Zlatohlávek J., Cellerová Marcela,, Grossová Marta, Holeček Jan JUDr., 
Martinka Petr Mudr., Vavrla Lukáš, REMER s.r.o., Taneční studio Fanta, Ejem Jan ing., Štědrý Rudolf, Menšík 
Ivo, Urbanová Hana, Konopásková Markéta, Popelková Lenka, Vašek Pavel, Kadlec Petr, Dostál David, Badač 
Pavel, Papírnictví Zelenková, Bollard Petr, Poláková Věnceslava, Nováková Alice, Rejcová Helena, Krasničan 
Dušan, Kopp Libor, Adamusová Jitka, Staněk Antonín, Fejková Kateřina, Kallas Josef, Strbík Martin, Nagy 
Václav, Mazáčová Jitka, Toth Martin, Gibiec Otto, Havlová Miroslava, Gaja Jan, Beran Leoš, Velkoborský 
Marek, Fojtíková Jaroslava, Černý Pavel, Tomanec Rostislav, Gistingerová Sylva, Podzorská Blanka, Vlachy 
Miloš, Knapová Hejle, Toupek Jaroslav, Horinek Petr, Svatá, Haidler Jaroslav, Adéla Daniel, Slowik Josef, 
Foller Antonín, Jílek M., TACINA, Liszka Jan, Varmus Roman, Cadilek Jan, Lauschmann Zdeněk., Hampl 
Richard, Vanco Ruben, Stavjana s.r.o., Kristek Zdeněk, Adamus Jan, Skok David, Munzar Martin, Klimo-
Výrobní s.r.o., Vyhnanková Lada, Šimůnková Marcela, Novotný Viktor, Rada Pavel, Hladký Adam Ing., KČT 
Bílovec, Polák Přemysl, Mengr ,Eduard, Bardová Helena, Harastejová Tereza, Lencová Iveta, Kozák Petr Ing., 
Hromádko Jan, Krausová Martina, Cingelová Marie , Gymnázium dr.Josefa, Baťa Radek, Lukáš Ladislav, 
Kysilko Martin, Říha Štěpán, Myšák Martin, Obermannová Květuše, Byrtus Dušan, Soustružník Jan, Loreth 
Josef, Ksanda Michal, Keberdle Václav, Gazur Roman, Rek Miroslav, Benešová Marie, Hulička Miroslav Ing, 
Humplíková, Skálová Andrea-CT, Novotná Jitka ing., Rozsypálková Irena, KLonfar Martin, , Ryšavý Drahomír 
Ing., Papoušková Jana, Tolasz Jindřich, Stejnar Martin, Demel Petr, Boháč Tomáš, Lottmannová Ludmila, 
Ottisová Vendula, Balíková Ema, Slunéčková Jaroslava, Czekajová Lenka, Kovaříková Ivana Mudr, Jelínek Jan, 
Bruska Jan Dr. Ing., Kristek René Ing., Luchesi Jindřiška, Uher Emil, Potysová Miroslava, Pleva Jiří Ing., 
Gajdová Miluška, Zmelíková Milada, Vepřek Martin, Maler Pavel, Matějková Bohdana, Schenk David, Stolar 
Josef, TJ Mořkov,odbor KČT, Kamasová Kateřina, Fialová Magda, Smolík Aleš, Muchová Hana, Mata Jiří, 
Novotní Jiří a Marcela, Paclíková Hana, Bocek Jan, Zlatoústý Jan, Ekostav, spol. s r.o, Hunková Dagmar, 
Kučera Miroslav, Kutějová Lenka, Chalanková Miroslava, Vajglová Gabriela, Dlšarová Augustina, Voborník 
Richard, Krákorová Gabriela, Cermanová Edita, Jakubeš Petr, Pavlík Robert Mgr.´, Adámek Aleš, Kvitová 
Kateřina, Koudelka Bohdan Mgr., Občanské sdružení Sarkander , Jakubcová Kateřina, Beňáková Ivana, Hejná 
Zuzana, Villalobos Štefan, Stránský Martin, Veselý Pavel Mgr., Hradecký Ilja, Přidal Jiří Bc., Čeřovský Radim, 
Štefl Radomír Ing., Kolaviková Jana, Vlková Jana, Zelbová Anna Ing., Nera František MUDr., Dolanský Václav 
Ing., Kozel Vlastimil, Zemčík Kamil, , Gargelová Jaroslava, Sionek Michal, Gregusová Helena Ing, Krecan 
Lukáš, Naxera Tomáš, Olšarová Augustina, Hluzková Jiřina JUDr, Srubar Pavel, Ropková Libena Ing., Taneční 
studio Alba, Blažková Regina, Golová Emilie, Brejtrová Vlasta, Sovák Eduard, Konečný Zdeněk, Máchalický 
Jaroslav, Masopust Petr, Sbor CASD Česká Lípa, Dům dětí a mládeže, Smetanová Kristýna, Kopecká Pavlína, 
Forro Pavel, Manderlová Eva, Vodičková Marcela, Konáriková Evženie, Bazén Sokolov, RTC, Precan Petr, 
Hlobílek Jiří, Hýbl Pavel, Schronková Jaroslava, Smitalová Zdenka, Zrubek a Mrkvancová, Kupera David, 
Vojkovská Ilona, Tkačík Radim, Honzík Jan Ing., Dvořáková Jarmila, Crhová Alena, Kabrt Josef, Vlasatá 
Božena, Valičková Ludmila, Šindelář Miroslav, Skopec Luboš, Rubín Pavel  Ing., Rozsivalová Jitka, Šimon 
Vladimír, Polášková Miroslava, Pavlíčková Marcela, Kupka Miroslav, Machová Marie, Křižánková Zdeňka, 
Gotz Daniel, Vantuchová Věra, Bučková Irena, Pivko Jiří, Nevoralová Helena, Golasovi manželé, Ryll Zbyněk 
Ing., Kuzník Jan, Hanzelková, Lakomyj Volodymyk, Schulhauserová Gertr, Sykora Jiří, Werner Miroslav, 
Kopecký Petr, Interbase Czech,spo, Doležal Jiří, Pešková Klára, Hyka Václav, Knytl Jiří, Vaněk Vlastimil Ing., 
Tučná Zora, Starck Karel, Kubac Lubomír ing., Tachecí Jiří, Součková Eva, Mikušová Marie Ing.C, Pečená 
Lenka, Chahrita Veselí, Potrosovská Naďa, Hříbek Petr, Veselá Hana, Valenta Václav, Smetáčková Kristýna, 
Danková Yveta, Hupková ,Michaela, Bajuszová Jitka, Lorenzini Pavel, Velcovský Milan, Venclíková Hana, 
Stehlík Vladimír, Galocz Jindřich, Vrabel Robert, Janitkowie, Bialozyt Bohuslav In, Tatíček Luboš , Ing., 
Sobola Pavel PHDR., Císařová Jaromíra, Soukup Petr, Douděrová Blanka, Paseka David, Beňačková Simona, 
Karpová Světlana, Nedomová Františka, Zelenková Milena, Pirová Sylvie, OS ADRA, Pavelková Kateřina, 
Nepala Jiří, Vylíčilová Kristýna, Kulig Karol, Byrtus Roman, Šotola Martin, Campr Pavel, Košťál Oldřich, 
Mareš Pavel, Kois Radek, Míková Taťána RNDR., Jarošek Dan, Vránová Jana, ZOD Opatovec, Přikrylová 



Ludmila, Tobiáš Jiří, Krejčíková Daniela, Fidrichová Jitka, Landsfeld Tomáš, Hölgye Zhltán, Nosálková 
Ludmila, Borská Monika, Novák Ladislav, Peterek Andre, NESP Marcela Mudr., Horová Alice, Bambula Aleš, 
Bodláková Marie, Přidalová Magdalena, Podlesák Jakub, Novotná Sylvie, Malá Pavlína, Kostecka Jaromír , 
Němeček Petr, Novák Vladimír, Dongres Radim, Ausficir Jan , Ochmanová Zuzana, Novák Petr, Fialová Jitka, 
Ciencialová Halina, Jonášová Eva, Vejvalka Jiří, Kšírová Alice, Tvrdý Tomáš, Dvořák Daniel, Vomáčková 
Evženie, Krawczyk Petr, Simon Vladimír, Antonov Orlin, Merzová Radana, Bohata Miloš, Ciz Svatopluk, 
Dvořáková Pavla, Jarský Libor, Holá Milena, Strumfa Michal, Starczewski Ladislav, Součková Dagmar, 
Hanzlíček Tomáš, Kravec Stefan, Hynková Marie, Sadowská Marie, Glenda Igor, Chalusová Zdeňka, 
Domčíková Jarmila, Manáková Martina, Koutný Bohumil, Rozum Filip, Schaffarczik Tomáš, Vodičková Hana, 
Hradilová Paulina, Kozlová Marie, Kriváňková Zdeňka, Astlova Marie, Klíč Zbyněk, Kašpar Vladimír, Kozlová 
Marie, Blažík Pavel, Klepáčková Hedvika I, Bartáková Marcela, Kameník Josef, Bicak Tomáš, Kabelová 
Zdenka, Uhrová Jana, Olexaková Lucie, Žižková Jana, Isajev Karel, Mrožek Roman, Pegrim Milan, Skurzoková 
Eva, Hynková Ivana, Raszková Marie, Netrhová Jitka, Vintrich Jan, Fialová Hedvika, Popiolková Jana, Dodrv 
Peter Ing., Vojáčková Jana, Navrátilová Marie, Elis Stanislav, Janovská Věra, Teichman David, Chládek Pavel, 
Kačírek Ondřej, Trutnovská Monika, Vymazalová Eliška, Hermanová Jacqueli, Uhmannová Martina, Benešová 
J., Kratochvíl Václav, Bartošová Jana, Macalíková Markéta, Řepková Michaela, Zavadová Jana, Parenicová 
Petra, Harcubová Ludmila, Moravcová marie, Nosková Adéla, Růžička František, Konderla Jan, Lukeš Tomáš, 
Torskyj Andrej, Kiralyiová Julia, Zadinová Martina, Zilová Petra,  Kutěj Jan, Štórová Miloslava, Orlovská 
Anna, Kubicová Monika, Tyrlik Radek, Zadinová Martina, Magdonová Marie, Sivaková Dagmar, Kožíšek 
František , Jezerská Julia, Macha P., Gajdošíková Věra, Vojkovský Jiří, Brauner Jiří, Cruz Ronald , Victorio, 
Krejčí Jaromír, Voděrová Lenka, Jirat Petr, Hrušková, Andrásková Jana, Janíček Michal, Dvořáková Pavla, 
Vilimovská věra, Wild, 
 
   

  
 

 
ROZVAHA (BILANCE )  KE DNI 31.12.2007 

( v tisících Kč)   
Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č.504/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů        

     

AKTIVA      

Stav k 
prvnímu 
dni 
účetního 
období 

Stav k 
poslednímu 
dni účetního 
období 

A.  Dlouhodobý majetek celkem    1 14 468 39 653
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem    2 0 0
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 0 0
  2. Software 4 0 0
  3. Ocenitelná práva 5 0 0
  4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 0 0
  5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0 0
  6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 0 0

  7.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 9 0 0

 II. Dlouhodobý hmotný majetek 
celkem    10 2 578 2 598
  1. Pozemky 11 87 87
  2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 34 34
  3. Stavby 13 2 223 2 223

  4.
Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí 14 129 149

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0
  6. Základní stádo a tažná zvířata 16 0 0
  7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 105 105
  8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0
  9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

  10.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 20 0 0



 III. Dlouhodobý finanční majetek 
celkem    21 12 438 37 623
  1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 22 0 0
  2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 23 0 0
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0
  4. Půjčky organizačním složkám 25 0 0
  5. Ostatní dlouhodobé půjčky 26 0 0
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 12 438 37 623
  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 28 0 0
 IV. Oprávky k dlouhodobému 
majetku celkem    29 548 568

  1.
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a 
vývoje 30 0 0

  2. Oprávky k softwaru 31 0 0
  3. Oprávky k ocenitelným právům 32 0 0

  4.
Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmotnému majetku 33 0 0

  5.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému majetku 34 0 0

  6. Oprávky ke stavbám 35 324 400

  7.
Oprávky k samost. mov.věcem a souborům 
mov.věcí 36 119 63

  8.
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých 
porostů 37 0 0

  9. Oprávky k zákl. stádu a tažným zvířatům 38 0 0

  10.
Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku 39 105 105

  11.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
hmotnému majetku 40 0 0

     
     
B.  Krátkodobý majetek celkem    41 72 185 31 169
 I. Zásoby celkem    42 314 1 684
  1. Materiál na skladě 43 314 1 684
  2. Materiál na cestě 44 0 0
  3. Nedokončená výroba 45 0 0
  4. Polotovary vlastní výroby 46 0 0
  5. Výrobky 47 0 0
  6. Zvířata 48 0 0
  7. Zboží n skladě a v prodejnách 49 0 0
  8. Zboží na cestě 51 0 0
  9. Poskytnuté zálohy na zásoby 51 0 0
 II. Pohledávky celkem    52 350 442
  1. Odběratelé 53 14 24
  2. Směnky k inkasu 54 0 0
  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 55 0 0
  4. Poskytnuté provozní zálohy 56 13 13
  5. Ostatní pohledávky 57 17 0
  6. Pohledávky za zaměstnanci 58 0 0

  7.
Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a 
veř.zdr.pojištění 59 0 0

  8. Daň z příjmů 60 0 0
  9. Ostatní přímé daně 61 0 0
  10. Daň z přidané hodnoty 62 0 0
  11. Ostatní daně a poplatky 63 0 0

  12.
Nároky na dotace a ost. zúčtování se st. 
rozpočtem 64 0 0

  13.
Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. org. úz. 
sam.celků 65 0 0

  14. Pohledávky za účastníky sdružení 66 0 0

  15.
Pohledávky z pevných termínovaných 
operací a opcí 67 0 0

  16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 68 0 0
  17. Jiné pohledávky  69 23 5



  18. Dohadné účty aktivní 70 283 400
  19. Opravná položka k pohledávkám 71 0 0
 III. Krátkodobý finanční majetek 
celkem    72 71 518 29 034
  1. Pokladna 73 153 118
  2. Ceniny 74 0 7
  3. Účty v bankách 75 46 735 28 909
  4. Majetkové cenné papíry k obchodování 76 0 0
  5. Dluhové cenné papíry k obchodování 77 4 251 0
  6. Ostatní cenné papíry  78 20 379 0
  7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 79 0 0
  8. Peníze na cestě 80 0 0
 IV. Jiná aktiva celkem    81 3 9
  1. Náklady příštích období 82 3 9
  2. Příjmy příštích období 83 0 0
  3. Kursové rozdíly aktivní 84 0 0
AKTIVA CELKEM    85 86 653 70 822

 
 

PASIVA       

Stav k 
prvnímu 
dni 
účetního 
období 

Stav k 
poslednímu 
dni 
účetního 
období 

A.  Vlastní zdroje celkem     86 86 344 70 278
 I.  Jmění celkem      87 85 600 69 244
  1. Vlastní jmění 88 40 223 41 130
  2. Fondy 89 45 162 28 553

  3. 
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 
závazků 90 215 -439

 II. Výsledek hospodaření  
celkem     91 744 1 034
  1. Účet výsledku hospodaření 92 X 1 034
  2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93 744 X 
  3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 94 0 0
B.  Cizí zdroje celkem     95 309 544
 I. Rezervy celkem     96 0 0
  1. Rezervy 97 0 0
 II. Dlouhodobé závazky  
celkem     98 0 0
  1. Dlouhodobé bankovní úvěry 99 0 0
  2. Vydané dluhopisy 100 0 0
  3. Závazky z pronájmu 101 0 0
  4. Přijaté dlouhodobé zálohy 102 0 0
  5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103 0 0
  6. Dohadné účty pasivní 104 0 0
  7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 0 0
III. Krátkodobé závazky 
celkem     106 69 366
  1. Dodavatelé 107 34 208
  2. Směnky k úhradě 108 0 0
  3. Přijaté zálohy 109 0 0
  4. Ostatní závazky 110 0 0
  5. Zaměstnanci 111 9 11
  6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 0 0

  7. 
Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř.zdr. 
pojištění 113 5 6

  8. Daň z příjmů 114 0 125
  9. Ostatní přímé daně 115 1 1
  10. Daň z přidané hodnoty 116 0 0



  11. Ostatní daně a poplatky 117 0 0
  12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu 118 0 0
  13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů úz. sam. celků 119 0 0
  14. Závazky z ups. nespl. cenných papírů a podílů 120 0 0
  15. Závazky k účastníkům sdružení 121 0 0
  16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 122 0 0
  17. Jiné závazky 123 7 3
  18. Krátkodobé bankovní úvěry 124 0 0
  19. Eskontní úvěry 125 0 0
  20. Vydané krátkodové dluhopisy 126 0 0
  21. Vlastní dluhopisy 127 0 0
  22. Dohadné účty pasivní 128 13 12
  23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129 0 0
 IV. Jiná pasiva celkem     130 240 178
  1. Výdaje příštích období 131 13 8
  2. Výnosy příštích období 132 227 170
  3. Kurzové rozdíly pasivní 133 0 0
PASIVA CELKEM     134 86 653 70 822
 
 

  
číslo 
řádku

Ćinnost 

A.  NÁKLADY 000 hlavní Hospodářská Celkem

I. Spotřebované nákupy celkem   001 443 0 443
  1. Spotřeba materiálu 002 407 0 407
  2. Spotřeba energie 003 28 0 28

  3.
Spotřeba ostatních 
neskladovatelných dodávek 004 8 0 8

  4. Prodané zboží 005 0 0 0
II. Služby celkem   006 1 834 0 1 834
  5. Opravy a udržování 007 26 0 26
  6. Cestovné 008 60 0 60
  7. Náklady na reprezentaci 009 8 0 8
  8. Ostatní služby 010 1 740 0 1 740

III. Osobní náklady celkem   011 174 0 174
  9. Mzdové náklady 012 126 0 126
  10 Zákonné sociální pojištění 013 44 0 44
  11. Ostatní sociální pojištění 014 0 0 0
  12. Zákonné sociální náklady 015 4 0 4
  13. Ostatní sociální náklady 016 0 0 0

IV. Daně a poplatky celkem   017 3 0 3
  14. Daň silniční 018 0 0 0
  15. Daň z nemovitosti 019 1 0 1
  16. Ostatní daně a poplatky 020 2 0 2

V. Ostatní náklady celkem   021 38 0 38
  17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 022 0 0 0
  18. Ostatní pokuty a penále 023 0 0 0
  19. Odpis nedobytné pohledávky 024 0 0 0
  20. Úroky 025 0 0 0
  21 Kursové ztráty 026 7 0 7
  22. Dary 027 28 0 28
  23. Manka a škody 028 0 0 0
  24. Jiné ostatní náklady 029 3 0 3

VI. 
 Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv, 
a opr. položek celkem   030 42 181 0

42 
181

  25.
Odpisy dlouhodobého nehm. a 
hmotného majetku 031 90 0 90

  26. Zůstatková cena prodaného dlouh. 032 0 0 0



nehm. a hmot. maj. 

  27. Prodané cenné papíry a podíly 033 42 091 0
42 

091
  28. Prodaný materiál 034 0 0 0
  29. Tvorba rezerv 035 0 0 0
  30. Tvorba opravných položek 036 0 0 0

VII.  Poskytnuté příspěvky  celkem   037 15 0 15

  31.
Poskytnuté příspěvky zúčtované 
mezi org. složkami 038 0 0 0

  32. Poskytnuté členské příspěvky  039 15 0 15
VIII.  Daň z příjmů  celkem   040 0 0 0

  33. Dodatečné odvody daně z příjmů 041 0 0 0

  NÁKLADY CELKEM 042 44 688 0 44 
688

 
 
 

  
číslo 
řádku 

Ćinnost 

B. VÝNOSY 000 hlavní Hospodářská Celkem

I. 
Tržby za vlastní výrobky a zboží 
celkem   043 172 821 993

  1. Tržby za vlastní výrobky 044 0 0 0
  2. Tržby z prodeje služeb 045 172 821 993
  3. Tržby za prodané zboží 046 0 0 0

II. 
Změny stavu vnitropodnikových 
zásob celkem   047 0 0 0

  4.
Změna stavu zásob nedokončené 
výroby 048 0 0 0

  5. Změna stavu zásob polotovarů 049 0 0 0
  6. Změna stavu zásob výrobků 050 0 0 0
  7. Změna stavu zvířat 051 0 0 0

III. Aktivace celkem   052 0 0 0
  8. Aktivace materiálu a zboží 053 0 0 0
  9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 054 0 0 0

  10.
Aktivace dlouhodobého nehmotného 
majetku 055 0 0 0

  11.
Aktivace dlouhodobého hmotného 
majetku 056 0 0 0

IV. Ostatní výnosy  celkem   057 1 643 0 1 643
  12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 058 0 0 0
  13. Ostatní pokuty a penále 059 0 0 0
  14. Platby za odepsané pohledávky 060 0 0 0
  15. Úroky 061 25 0 25
  16 Kursové zisky 062 0 0 0
  17. Zúčtování fondů 063 1 761 0 1 761
  18. Jiné ostatní výnosy 064 -143 0 -143

V. 
Tržby z prodeje majetku, zúčt.rezerv a 
oprav. položek celkem   065 42 748 0

42 
748

  19.
Tržby z prodeje dlouhodobého 
nehmotného a hmot. majetku 066 0 0 0

  20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 067 
42 

348 0
42 

348
  21. Tržby z prodeje materiálu 068 0 0 0

  22.
Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 069 0 0 0

  23. Zúčtování rezerv 070 0 0 0

  24.
Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku 071 400 0 400

  25. Zúčtování opravných položek 072 0 0 0
VI.  Přijaté příspěvky celkem   073 463 0 463

  26.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi org. 
složkami 074 0 0 0



  27. Přijaté příspěvky ( dary) 075 463 0 463
  28. Přijaté členské příspěvky  076 0 0 0

VII. B. VII. Provozní dotace celkem   077 0 0 0
  29. Provozní dotace 078 0 0 0

 VÝNOSY CELKEM 079 
45 

026 821
45 

847

C.  
C. Výsledek hospodaření 
před zdaněním 080 338 821 1 159

  34. Daň z příjmů 081 0 125 125

D.  
D. Výsledek hospodaření po 
zdanění 082 338 696 1 034

 
 
 
 

VÝROK AUDITORA 
 
Výrok auditora (PRIMASKA AUDIT, a.s.) byl vynesen ve dvou oblastech: 
 
1) Ověření účetní uzávěrky a výroční zprávy k 31.12.2007 Č.j.PA/106/So/2008 s výsledkem: 

„VÝROK BEZ VÝHRAD“  
 
2) Zpráva auditora o ověření hospodaření s výnosy z prostředků obdržených podle § 18, 

odst.2)písm. a bod 6) zákona č.171/91 Sb.zakladateli Nadace ADRA pod č.j. 
PA/195/Vo/2008 s výsledkem „STANOVISKO BEZ VÝHRAD“ 

 
 
 
 
 

A NAKONEC… 
 
Vím, že nemůžeme a neumíme poděkovat všem, kteří si poděkování zaslouží. Stejně tak vím, 
že ani v poskytování pomoci nebudeme umět udělat vše, co by bylo třeba udělat. Vše je dáno 
naší omezeností jak v čase, v prostoru, tak  v možnostech. Jedno však vím. Vím,  že lidé, kteří 
pracují v Adře, a to jak v Občanském sdružení, tak v Nadaci, udělají vše, co bude v jejich 
silách a bude odpovídat jejich možnostem. Totéž vím i o dobrovolnících, kteří se s námi 
v konání dobra spojují. Jim patří zvláštní poděkování. A totéž chci věřit i o Vás ostatních, 
kteří jste dočetli tuto zprávu až sem. Děkuji Vám, že pomáháte s námi, že nám důvěřujete a 
důvěřovat nadále budete. Také proto tuto zprávu vydáváme.  
 
Vítězslav Vurst  
Předseda správní rady 
 
 
 

Nadace ADRA – adventistická nadace pro pomoc a rozvoj 
Klikatá 90c 

158 00 Praha 5 – Jinonice 
Fax  +420 257 09 06 42 
Tel.  +420 257 09 06 48 

+420 777 016769 
www.nadace-adra.cz 

e-mail: nadace@adra,cz 
 

http://www.adra.cz/
mailto:nadace@adra,cz


 

Děkujeme Vám, že jste se rozhodli podpořit 
naše projekty 

 
číslo účtu 

88 000 88/0300  
 (ČSOB Praha, Arbesovo nám) 

- všeobecný účel        var. symbol  7001 
- pomoc obětem živelných katastrof      var. symbol  7002 
- pomoc obětem válečných nepokojů     var. symbol  7003 
- pomoc zdravotně postiženým      var. symbol 7004 
 - podpora projektů k výchově dětí a mládeže proti jakékoli formě   
 rasové nebo náboženské nesnášenlivosti                   var. symbol    7005 
 
Pomáhejte s námi tím,  že zašlete zprávu ve tvaru DMS ADRA na číslo 87777   
Cena DMS je 30,- Kč, příjemce Vaší pomoci obdrží 27,- Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


	VÝROČNÍ ZPRÁVA
	Úvod
	POSLÁNÍ NADACE ADRA 
	HISTORIE
	LIDÉ V NADACI
	Správní rada
	Grantová komise 
	Zaměstnanci
	ČINNOST V ROCE 2007

	Pomoc zasaženým mimořádnými událostmi
	Pomoc sociálního charakteru
	Konference, semináře   
	Cena Michala Velíška
	ZDROJE NADACE A JEJICH VYUŽITÍ

	Nadační jmění:
	Nadační dům ve Frýdku-Místku
	Finanční prostředky z NIF (Nadační investiční fond)


	FINANČNÍ/VĚCNÉ DARY  ZÍSKANÉ V ROCE 2007
	Veřejné sbírky:
	Veřejné sbírky finančních prostředků jsou výrazným zdrojem pomoci, kterou může ADRA následně poskytovat. Jsou svědectvím o ochotě české veřejnosti pomáhat, ale také důvěryhodnosti, kterou ADRA v české společnosti má. Vážíme si jí a zavazuje nás. 
	Sbírka pro zasažené záplavami  a vichřicí Kyril v ČR
	Přehled sbírek a jejich výnos v roce 2007
	Jiné účelové finanční prostředky  zaslané na účet ADRA:
	é       
	FINANČNÍ/VĚCNÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY   POSKYTNUTÉ V ROCE 2007
	Nadační příspěvky rozdělené z prostředků výnosu NIF a Nadace ADRA v otevřeném výběrovém řízení  
	Ostatní nadační příspěvky finanční (v Kč)
	Ostatní nadační příspěvky věcné
	NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE
	Dárci
	nad 100 tis. 
	10- 49.tis.
	do 10 tis. 
	ROZVAHA (BILANCE )  KE DNI 31.12.2007                                        ( v tisících Kč)
	VÝROK AUDITORA
	A NAKONEC…





	Děkujeme Vám, že jste se rozhodli podpořit naše projekty


